یعنی زمینه معرفی کتاب های آیات الاحکام در دو قرن اخیر را نیز فراهم کنند تا مخاطب بتواند تاریخ تطور تفسیر اجتهادی در حوزه تفسیر فقهی را که از همان قرن نخست شکل گرفته تا کنون دنبال کرده و تطور آن را مشاهده کند.

### کتابنامه

۱. خوئی، سید ابوالقاسم؛ البیان فی تفسیر القرآن؛ بیروت: مؤسسه الاعلمی للمطبوعات، الطبعة الثالثة، ۱۳۹۴ق/ ۱۹۷۴ م.
۲. خوئی، سید ابوالقاسم؛ بیان در علوم و مسائل کلی قرآن؛ ترجمه محمد صادق نجمی، هاشم هاشم زاده هریسی، تهران: وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، سازمان چاپ و انتشارات، ۱۳۸۲.
۳. معرفة، محمد هادی؛ التفسیر و المفسرون؛ الجزء الثاني، مشهد: الجامعة الرضوية للعلوم الإسلامية، الطبعة الثانية، ۱۴۱۹ق/ ۱۹۹۸ م.
۴. معرفة، محمد هادی؛ التفسیر و المفسرون؛ مشهد: الجامعة الرضوية للعلوم الإسلامية، الطبعة الأولى، ۱۴۱۸ق/ ۱۹۹۷ م.
۵. معرفة، محمد هادی؛ التمهید فی علوم القرآن الجزء الأول؛ قم: مؤسسه التمهید، الطبعة الأولى، ۱۳۸۶ش، ۱۴۲۸ق/ ۲۰۰۷ م.
۶. معرفة، محمد هادی؛ التمهید فی علوم القرآن الجزء التاسع؛ قم: مؤسسه التمهید، الطبعة الأولى، ۱۳۸۶ش، ۱۴۲۸ق/ ۲۰۰۷ م.
۷. معرفة، محمد هادی؛ التمهید فی علوم القرآن الجزء العاشر؛ قم: مؤسسه التمهید، الطبعة الأولى، ۱۳۸۶ش، ۱۴۲۸ق/ ۲۰۰۷ م.
۸. معرفة، محمد هادی؛ تفسیر و مفسران؛ ترجمه علی خیاط، علی نصیری، ۲، قم: مؤسسه فرهنگی التمهید، چاپ اول، ۱۳۸۰ش.
۹. نصیری، علی؛ معرفت قرآنی؛ یادنگار آیت الله محمد هادی معرفت (ره)؛ قم: بی جا، انتشارات پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی، ۱۳۸۷.

بوده و مقصود از آن یکی بیش نیست.